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Poštovani čitatelji!
Iz tiska je izišao drugi broj 
našeg HP Glasnika u 2016. 
godini, koji se već treću go-
dinu za redom pojavljuje s 
najnovijim vijestima iz po-
slovnog djelovanja Hrvatske 
pošte Mostar. Na sljedećim 
stranicama moći ćete do-
znati sve o rezultatima naših 
hvalevrijednih natjecanja, o 
odabranoj najljepšoj poštan-
skoj marki iz izdanja 2015. 
godine i sretnim dobitnicima 
nagradne igre. Također smo 
izabrali najljepše pismo BiH 
za 45. međunarodno natje-
canje u pisanju pisama mla-
dih koje tradicionalno svake 
godine organizira Svjetska 
poštanska unija (UPU). Ni 
manje važno, moramo spo-
menuti i mnoštvo poslovnih 
pothvata i promjena u pro-
teklom razdoblju kao i nova 
izdanja jedinstvenih poštan-
skih maraka HP Mostar. O 
svemu doznajte u novom 
broju HP Glasnika.

Uredništvo!

Najljepša marka HP Mostar  
u 2015. je izdanje 
„Pohod pape Franje 
Bosni i Hercegovini“ 

Izdanje poštanske marke 
„Pohod pape Franje Bosni i 
Hercegovini“ autora Miroslava 
Šetke i Dragana Ivankovića 
najljepša je marka Hrvatske 
pošte Mostar u 2015. godi-
ni. Od ukupno pristiglih 560 
glasačkih listića ova marka je 
osvojila 158 glasova. Druga 
najljepša marka je „Europa 
2015. – Konjić za ljuljanje“ 
autorice, magistrice slikarstva 
Kristine Ćavar, a na trećem 
mjestu je izdanje „Mitovi i flo-
ra 2015.“ akademske slikarice 
Tamare Grbavac. Svečano 
proglašenje najljepše marke i 
izvlačenje dobitnika nagrada 
je održano 12. travnja 2016. u 
prostorijama Hrvatske pošte 
Mostar. Priznanja za najljep-
še marke uručili su direktor 
- predsjednik Uprave HP 

Od ukupno pristiglih 560 glasačkih listića 
ova marka je osvojila 158 glasova

Autorice nagrađenih izdanja Kristina 
Ćavar i Tamara Grbavac

Mostar Mate Rupčić i član Uprave - izvrš-
ni direktor za razvoj sustava i marketing 
Ivan Sušac. 
U 2015. godini izdane su 23 poštanske 
marke. O najljepšoj odlučili su glasovi 
pristigli na glasačkim listićima koji su 
konkurirali za deset lijepih nagrada. Prvu 
nagradu, putovanje u Rim za dvije osobe 
sponzora turističke agencije G-tour 
Međugorje, osvojio je Anton Marković iz 
Seonjaka. Drugu nagradu, romantičnu 
večeru za dvije osobe u Herceg etno selu 
Međugorje, sponzora Herceg etno sela 
Međugorje osvojio je Ante Braičin iz Pule. 
Osim ovih, još 8 vrijednih nagrada je izvu-
čeno i poslane su sretnim dobitnicima. 
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U poštanskim uredima Hr-
vatske pošte Mostar sada 
možete pronaći zanimljive 
darove za drage osobe. U 
ponudi su čestitke s poti-
cajnim pozitivnim poruka-
ma koje se mogu iskoristiti 
za različite prigode – rođen-
dan, vjenčanje, krštenje, pri-
čest ili jednostavno nekome 
pokazati da vam je stalo. 
Osim prigodnih čestitki tu 
je i jedinstven proizvod - 
razglednice kod kojih je 
pakiranje ispunjeno BIO 
čajem – različiti čajevi s 
različitim djelovanjima. Pi-
smo ispunjeno čajem može 
obradovati primatelja sa sa-
držajem iznenađenjem. Tu 
su i knjige autora Phila Bo-
smansa koje su zasigurno 
jako inspirativne.

Novi proizvodi u poštanskim uredima HP Mostar!

novčane nagrade u iznosu od 
po 100 KM. Narednih 7 mjesta 
ravnopravno dijele sljedeći 

Najbolji rad u BiH na temu: 
„Napiši pismo sebi kao 
45-godišnjaku“ napisao je 
Amor Smajlagić, učenik Prve 
osnovne škole iz Maglaja. Nje-
gov rad ocijenjen je najboljim 
između 490 pisama pristiglih 
na adrese dva B&H poštanska 
operatora i predstavljat će BiH 
na svjetskom natjecanju koje 
organizira Svjetska poštanska 
unija. Drugo mjesto osvojila je 
Franka Azinović, učenica O.Š. 
Petra Bakule iz Mostara. Treće 
mjesto pripalo je Jani Zovko, 
učenici O.Š. Silvija S. Kranjče-
vića iz Mostara. Učenici koji 
su osvojili prva tri mjesta bit će 
nagrađeni novčanim nagrada-
ma (300, 200 i 100 KM) i tablet 
računalima. Njihovim nastav-
nicama materinskog jezika 
(Edina Međić, Nives Panić i 
Jasna Šaravanja) pripast će 

Izbor za najljepše pismo na 45. Međunarodnom natjecanju 
u pisanju pisama za mlade 2016. koje u BiH zajednički 
organiziraju Hrvatska pošta Mostar i BH Pošta je završen. 

dit će prigodnim panoima s 
poštanskim markama i 5 škola 
iz kojih je na adresu HP Mostar 
stiglo najviše pisama:
O.Š. „Petar Bakula”, Mostar; 
O.Š. „Fra Marijan Šunjić”, 
Stojkovići (Novi Travnik); O.Š. 
„Stjepan Radić”, Prisoje; Druga 
osnovna škola, Široki Brijeg; 
O.Š. „Ilija Jakovljević”, Mostar; 
O.Š. “Veselko Tenžera”, Uzdol
Zbirkom maraka nagrađeni su 
sljedeći učenici:
Jozo Naletilić, „Druga osnovna 
škola“, Široki Brijeg; Anto-
nela Vranješ, O.Š. „Antun B. 
i Stanislav Šimić“, Tihaljina 
(Grude); Sara Jukić, O.Š. „Fra 
Marijan Šunjić“ Stojkovići (Novi 
Travnik); Marko Stanić, O.Š. 
„Ivan Goran Kovačić“, Gojevići 
(Fojnica); Petra Raič, O.Š. „Ilija 
Jakovljević“, Mostar; Anđela 
Kovačević, O.Š. „Ivan Mažu-
ranić“, Tomislavgrad; Dominik 
Granić, O.Š. „Petar Bakula“, 
Mostar; Mirna Miličević, O.Š. 
„Petar Bakula“, Mostar; Stipan 
Krivić, O.Š. „Stjepan Radić“, 
Prisoje; Boško Raguž, O.Š. 
„Stolac“, Stolac.  
Svečanost proglašenja pobjed-
nika i dodjela nagrada održat 
će se početkom listopada 2016. 
godine u Mostaru, u organizaciji 
Hrvatske pošte Mostar.

Internacionalni konveni 
kolekcionara 2016. 
Hrvatska pošta Mostar je sudje-
lovala na manifestaciji Interna-
cionalni konveni kolekcionara 
“Sarajevo 2016.” u prostorijama 
Ami galerije d.o.o. Sarajevo. HP 
Mostar je predstavila svoja izda-
nja poštanskih maraka zajedno s 
katalozima i godišnjim zbirkama 
poštanskih maraka. 

učenici koji će biti nagra-
đeni prigodnim poklon 
paketima:
Mihael Protuđer, O. Š. 
„Gromiljak“, Kiseljak 
(najkreativnije pismo 
pristiglo u BH Poštu); 
Anđela Martić, O.Š. 
„Lipanjske zore“, Višići 
(najkreativnije pismo 
pristiglo u HP Mostar); 
Elvedin Silajdžić, O.Š. 
„Podorašje“, Podorašje; 
Kristijana Bavrka, O.Š. 
„Fra Marijan Šunjić“, 
Novi Travnik; Mia Hrkać, 
„Prva osnovna škola“, 
Široki Brijeg; Muhamed 
Selimović, O.Š. „Čele-
bići”, Čelebići; Zejneb 

Pintul, O.Š. „Zalik“, Mostar 

Osim navedenih nagrada, 
Hrvatska pošta Mostar nagra-

Najljepše pismo mladih 
BiH 2016. godine
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Članovi Uprave Hrvatske po-
šte Mostar na čelu s pred-
sjednikom Uprave Matom 
Rupčićem u Mostaru su odr-
žali radni sastanak s izaslan-
stvom Županije posavske, 
koje su činili ministar gospo-
darstva Darko Kasap, mini-
strica financija Nada Ćulap, 
ministrica pravosuđa Ana An-
drić, predsjednik Općinskog 
vijeća Odžak Jakov Ivanko-
vić i gospodin Ilija Ilić. Tema 
sastanka, kojem je nazočila 
i upraviteljica SP Odžak Ru-
žica Šapina, bila je rad po-
štanskih ureda u Županiji po-
savskoj kao i investiranje na 

Uprava HP Mostar primila 
predstavnike Županije posavske 

području poduzetničke zone 
Odžak. Razgovaralo se i o 
obnovi u poplavama unište-
ne poštanske infrastrukture, 
a posebno o PU Prud, koji je 
trenutno devastiran. Uprava 
Društva upoznala je pred-
stavnike Posavske županije 
s projektima koji su u tijeku, 
a vezani su za uslugu brze 
pošte i logističke usluge. Za-
jednički stav i zaključak je da 
će Hrvatska pošta Mostar, u 
suradnji s lokalnom zajedni-
com i predstavnicima vlasti, 
kontinuirano raditi na razvoju 
novih usluga i širenju poštan-
ske infrastrukture.

Predstavnici Hrvatske pošte Mo-
star, predsjednik Uprave Mate 
Rupčić i član Uprave Ljubo Vu-
jica, boravili su u radnom posje-
tu Ljubuškom, gdje su ih primili 
općinski načelnik Nevenko Bar-
barić, predsjednik Općinskoga 
vijeća Tihomir Kvesić i ministar 
financija Županije zapadnoher-
cegovačke Toni Kraljević.
Predstavnici Hrvatske pošte 
Mostar su naglasili važnost im-
plementacije projekta „Odluke 
o nazivima i označavanju ulica, 
trgova i parkova i označavanju 
objekata brojevima na područ-

Članovi Uprave HP Mostar u 
radnom posjetu Općini Ljubuški

ju općine Ljubuški“, o čemu je 
načelnik Barbarić upoznao go-
ste. Istaknuta je iznimna važnost 
ovog projekta, kako za poštan-
ski sustav, osiguravanje kvalitete 
dostave i rada javnog poštan-
skog sustava, tako i za općinu 
Ljubuški i njen kulturološki sta-
tus. Primjena međunarodnih 
normi  u kvaliteti dostave javnog 
poštanskog operatora u BiH nije 
moguća bez kvalitetnog ozna-
čavanja ulica i trgova te ozna-
čavanja kućnih brojeva. Cilj je 
potaknuti međusobnu suradnju, 
te primijeniti veću razinu kvalitete 
doprinoseći obostrano.

Na radnim sastancima Uprave Društva s rukovo-
dećom strukturom Hrvatske pošte Mostar, koji su 
se održali tijekom travnja, predstavljena je analiza 
poslovanja HP Mostar u prvom tromjesečju 2016. 
godine, te prezentirani projekti za tekuću poslov-
nu godinu. Među strateškim projektima istaknuti 
su brza pošta, centralizacija dostave, Web shop, 
logističke usluge, upravljanje učinkovitošću do-
stave, upravljanje učinkovitošću rada šaltera, 
ulaganje u poštansku infrastrukturu i opremu za 
rad te upravljanje troškovima. Dosadašnja ana-
liza pokazuje da je HP Mostar na dobrom putu 
k uspješnijem poslovanju ukoliko se uključi ino-
vativnost u poslovnim procesima i temeljite pro-
mjene kako u odnosu prema radu tako i u viziji 
održivog i učinkovitog poslovanja HP Mostar. 

Analiza poslovanja 
HP Mostar u prvom 
tromjesečju 2016. godine

Predsjednik Uprave Hrvatske pošte Mostar mr. 
sc. Mate Rupčić bio je u radnom posjetu općini 
Stolac, gdje ga je primio načelnik Općine Stjepan 
Bošković. Razgovaralo se o aktualnim projektima 
s jedne i druge strane i njihovoj koordinaciji. Direk-
tor Rupčić iznio je prijedlog reorganizacije dostave 
koja slijedi u HP Mostar, te naglasio važnost pro-
jekta označavanja ulica i trgova. Istaknuta je izni-
mna važnost ovog projekta, kako za poštanski su-
stav, osiguravanje kvalitete dostave i rada javnog 
poštanskog sustava, tako i za općinu Stolac i njen 
kulturološki status. Primjena međunarodnih normi 
u kvaliteti dostave javnog poštanskog operatora u 
BiH nije moguća bez kvalitetnog označavanja ulica 
i trgova te označavanja kućnih brojeva. Također se 
razgovaralo o međusobnoj suradnji, te suradnji HP 

Predsjednik Uprave HP Mostar u 
radnom posjetu Općini Stolac

Mostar i poduzeća u općinskom 
vlasništvu. Razgovaralo se i o su-
radnji i podršci lokalnim kulturnim 
projektima. Sastanku je nazočio i 
dopredsjedatelj Predstavničkog 
doma Parlamenta FBiH Mladen 
Bošković koji je podržao aktivno-
sti oko unaprijeđenja suradnje. 
Direktor HP Mostar uručio je na-
čelniku Boškoviću pano s prigod-
nim izdanjem poštanske marke 
„Arheološko blago – Antički kom-
pleks u Rivinama (Stolac)“, čime 
se kroz filateliju promiče kulturno i 
arheološko blago općine Stolac.
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Hrvatska pošta d.o.o. Mostar 
izdala je 1 prigodnu poštansku 
marku u arku od 8 maraka + 
2 vinjete, blok s 2 marke, žig i 
omotnicu prvoga dana (FDC). 
Autor izdanja je Doxias Sergidou, 
marka nominalne vrijednosti 3,00 
KM tiskana je u tiskari Zrinski u 
Čakovcu i u poštanskom prometu 
koristi se od 5. 4. 2016. godine.

Hrvatska pošta Mostar 
izdala je prigodnu po-
štansku marku u arku od 
8 maraka, žig i omotnicu 
prvoga dana (FDC) “Me-
đunarodni dan sporta za 
razvoj i mir – Atletika”. Au-
torica izdanja je Magda-
lena Džinić Hrkać, marka 
nominalne vrijednosti 0,90 
KM tiskana je u tiskari 
Zrinski u Čakovcu i u po-
štanskom prometu koristi 
se od 6. 4. 2016. godine. 

“Europa 2016 - Misli zeleno” 
izdanje HP Mostar

Nova marka HP Mostar „Međunarodni 
dan sporta za razvoj i mir - Atletika“ 
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Prigodnom poštanskom mar-
kom u arku od 8 maraka + vi-
njeta, žigom i omotnicom prvo-
ga dana (FDC), Hrvatska pošta 
Mostar obilježila je 100. obljet-
nicu objave Einsteinove Opće 
teorije relativnosti. Autor izdanja 
je Marin Musa, marka nominalne 
vrijednosti 0,90 KM tiskana je u 
tiskari Zrinski u Čakovcu i u po-
štanskom prometu koristi se od 
20. 3. 2016. godine.

Marka „100. 
obljetnica objave 
Opće teorije 
relativnosti“ 

Svake godine pod okriljem 
PostEuropa izdaju se posebne 
marke s EUROPA logom koje 
imaju jedinstvenu središnju 
temu za sve članice. Tema 
2016. godine je planet Zemlja i 
zaštita prirode i okoliša. S obzirom da se ove godine 
proslavlja 60. obljetnica EUROPA maraka sve zemlje 
članice imaju isto likovno rješenje poštanske marke.


